PARECER JURÍDICO 

Foi encaminhado a esta Procuradoria o Projeto de Lei 029/25, oriundo do Poder 
Executivo Municipal requerendo autorização para abertura de um Crédito Especial, no valor de R$ 
30.730,32 (trinta mil setecentos e trinta reais e trinta e dois centavos), os quais serão utilizados na 
Secretaria da Agricultura. 

Através do pedido de solicitações nº 03/25, foi requerido a juntada do processo 

administrativo a fim de comprovar a necessidade da abertura de crédito especial.